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Protokół Nr XXXVII/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie,  

odbytej dnia 14 grudnia 2020r. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 11:00  

 

Podjęto uchwały od Nr XXXVII/198/2020 do Nr XXXVII/ 201/2020 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, gości, mieszkańców 

Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym oraz art.15zzx ust.1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2020 r., poz. 1842). 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad została Radna Anna Rutkiewicz. 

Ad. 3. 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Spółdzielni Mieszkaniowej JEDNOŚĆ                             

w Ostródzie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę do ustalenia 

wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie w 2021 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za ustanowienie reklam i tablic informacyjnych 

oraz zasad ich umieszczania w roku 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na 

lata 2020-2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

11. sprawozdanie 

12. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 

13. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

14. Zamknięcie XXXVII sesji Rady Miejskiej.    

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Spółdzielni Mieszkaniowej JEDNOŚĆ                             

w Ostródzie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę do ustalenia 

wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie w 2021 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za ustanowienie reklam i tablic informacyjnych 

oraz zasad ich umieszczania w roku 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na 

lata 2020-2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac pomiędzy sesjami. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 

13. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

14. Zamknięcie XXXVII sesji Rady Miejskiej.    
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu: Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami w punkcie 11. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych - 19 Radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił wniosek o zmianę kolejności punktów: 

punkt 7 zamienić z punktem 6. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych - 19 Radnych 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

Glosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych - 20 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Spółdzielni Mieszkaniowej JEDNOŚĆ                             

w Ostródzie. 

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność” Leszek Klonowski, zabrał głos w sprawie 

przedłożonej petycji.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do petycji. Odbyłem szereg spotkań 

ze Związkiem Gmin „Czyste Środowisko” i podmiotami zewnętrznymi, miało to poskutkować 

częstszym odbiorem śmieci. Burmistrz przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie. 

Wiceprzewodniczący Związku Gmin „Czyste Środowisko” Adam Żyliński, przedstawił 

stanowisko Związku Gmin w tej sprawie. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Jedność” jest traktowana 

tak samo jak wiele innych gmin w naszym związku. Na tą chwilę nie naliczaliśmy kar na żadną 

gminę. Koszta administracyjne w związku są ok. 5-7% w skali całej ceny za wywóz. Decyzja 

Rady Miejskiej w Ostródzie jest decyzją suwerenną. Wiceprzewodniczący odniósł się do 

przegranych spraw sądowych Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność”. 
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

Gmina Miejska Ostróda brała udział w tej grupie roboczej, wnosiliśmy o częstsze wywozy śmieci 

plastiku i papierów. Decyzje podejmowały pozostałe gminy, regulamin przyjął związek gmin w 

takiej formie na którą my się nie zgadzaliśmy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał korespondencję w tej sprawie z Burmistrzem 

Miasta Ostróda. Pisma wystosowano, by rozważyć możliwości w celu skorzystania z innych 

rozwiązań. Na dzień dzisiejszy nie mamy żadnych informacji w tej sprawie. Nie mam informacji 

co planuje Burmistrz, wychodząc ze Związku Gmin. 

Radny Mariusz Bojarowski, podsumował dyskusję. Odniósł się do petycji, która została 

wprowadzona. Poprosił o merytoryczną dyskusję.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, Związek Gmin nie jest ideałem. Odniósł się do materiałów NSA, 

wszystkie wyroki zapadały na szkodę Spółdzielni ”Jedność”. Burmistrz Kętrzyna z żalem 

wspomina wyjście ze Związku Gmin. Zadał pytanie do Prezesa w sprawie wiat i pojemników do 

segregacji- czy spółdzielnia przygotowała się do tego. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do korespondencji odczytanej przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. Od 3 miesięcy nie wynika z niej nic. Burmistrz Miasta Ostróda nie dopilnował 

spraw administracyjnych, brakuje nam danych, informacji. Radny poprosił o posprzątanie miasta. 

Szanujmy infrastrukturę Związku Gmin. Warto powołać zespół, alternatywy ws. śmieci. 

Radny Marcin Punpur, bardzo często głosujemy nad czymś nad czym nie mamy pełnych 

informacji. Dzisiejsze glosowanie to decyzja dla całego miasta. Nie ma wiarygodnego systemu 

rozliczania śmieci w blokach. Ciężko wyłapać ludzi którzy nie segregują śmieci. Radny odniósł 

się do przegranych spraw sądowych spółdzielni jedność. Mieszkańcy nie mają właściwej wiedzy 

w tym temacie. System wymaga poprawy. Wychodzenie ze Związku Gmin na tą chwilę to zła 

decyzja.  

Radna Anna Rutkiewicz, powinniśmy domagać się od Związku Gmin, aby wyprodukowano 

worki przypisane do każdego lokalu. 

Radny Waldemar Graczyk, przedstawił fotografię ilustrującą nie posprzątane śmieci. 

Radna Anna Monist, odniosła się do spotkania na Radzie Osiedla 1.10.2020 r. Spółdzielnia liczy 

8 tysięcy osób, a petycja liczy 800. O segregacji śmieci dowiedzieliśmy się już dawno. Radna 

sprzeciwiła się złożonej petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, o segregacji śmieci wiemy od kilku lat. 

Radny Wojciech Legucki, sposób zbierania podpisów pod petycją był nie dokońca poprawny. 

Zbyt późno zaczęto budować wiaty. Śmieci podrzucane są z różnych miejsc. Wina leży po stronie 

Spółdzielni i Burmistrza Miasta Ostróda. 

Radny Piotr Duda, odniósł się do uwag złożonych podczas Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które złożył do obecnego Prezesa Spółdzielni „Jedność”. 
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Radny Ryszard Iwaniec, odniósł się do nakładanych mandatów przez Strażników Miejskich za 

złe wywozy śmieci. 

Radny Jarosław Borzuchowski, na petycje należy spojrzeć z innej perspektywy niż  

w momencie zbierania pod nią podpisów. 

Radny Adrian Godlewski, podejmujemy dziś decyzje o przyszłości wszystkich mieszkańców. 

Duża część osób podpisana pod petycją nie zna analiz. Dopóki analizy nie zostaną 

przedstawione to takiej decyzji nie możemy podjąć. Przygotowaliśmy projekt stanowiska 

Radnych.  

Radny Marek Skaskiewicz, zabrakło edukacji społeczeństwa.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do dyskusji. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

odniosła się do dyskusji. 

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność” Leszek Klonowski, podsumował wypowiedzi 

Radnych. Odniósł się do sprawy. 

Radny Adrian Godlewski, przedstawił stanowisko Radnych w sprawie petycji. – stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, wiele osób które podpisało petycję czuje się oszukana. 

Mecenas Michał Korwek, stanowisko Rady powinno odnosić się do petycji. 

Głosowanie nad nieodczytywaniem podstaw prawnych: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych - 19 Radnych 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do komunikatu Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność”. 

Radny odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 19 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 6 i Ad. 7 

Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Adam Just, omówił projekty uchwał. 

Radny Marek Skaskiewicz, poprosił o uchwalanie tego programu wspólnie z programem 

organizacji pozarządowych w przyszłym roku w miesiącu październiku. 
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Radna Anna Monist, program to bardziej sprawozdanie. W roku 2020 r. nie występował Pan z 

żadnym aneksem przedłużającym umowy. Podział środków do projektu uchwały powinien być 

dołączony od samego początku. 

Radny Leszek Potorski, poparł wypowiedzi Radnych. 

Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Adam Just, odniósł się do uwag 

Radnych. 

Radny Marek Skaskiewicz, nie uchwalenie uchwały powoduje wstrzymanie puszczenia 

konkursów. 

Padła propozycja zwiększenia kwoty na CIS 325 zł. 

Stanowisko w sprawie zdjęcia punktów z porządku obrad i doprecyzowanie ich: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych – 20 Radnych 

Ad. 8 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, omówiła 

projekt uchwały. 

Radna Anna Monist, odniosła się do informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Miejskiej Ostróda. Dnia 9.12.2020 r. na BIPie pojawiła się informacja o publikacji opłat za 

uiszczenie reklam i tablic. Radna odniosła się do pism, które wpływają do Radnych. 

Radni zgłosili uwagi, aby uwzględnić ceny za reklamy z 2020 r. na przyszły rok. Burmistrz poprał 

tą propozycję. 

Głosowanie nad przejściem do punkt 9 i 10: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 19 Radych 

Ad. 9 i Ad. 10 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwały. 

Radny Marcin Punpur, odniósł się do tematu lodowiska i zadaszenia go. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do tematu lodowiska. 

Radna Anna Monist, zadała pytania odnośnie budżetu. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi na zadane pytania Radnych. 

Głosowanie nad WPF: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 
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Obecnych – 18 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Głosowanie nad budżetem: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 18 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad.8  

Powrócono do projektu uchwały Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej.  

Odczytano poprawiony projekt uchwały w sprawie reklam. 

Glosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 16 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych- 16 radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Obsługi Rady oraz 

przekazał bieżące informacje Radnym. 

Głosowanie za zdjęciem z porządku obrad punktu nr 6: 

- „Za” – 16 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych- 16 radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie na zdjęciem z porządku obrad punktu nr 7: 

- „Za” – 16 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych- 16 radnych 

Ad.11 

Radna Anna Monist, zapytała o przetarg na odśnieżanie miasta 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Kierownik Zamówień Publicznych Karol Żurański, odniósł się do warunków przeprowadzenia 

przetargów. 
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Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do przedmiotu zamówienia. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do dokumentów zamieszczonych w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Burmistrz Miasta Ostróda nie ma wiedzy, że „Stal Złom” będzie podwykonawcą w tym 

zadaniu, czy Burmistrz wie jakie dokumenty podpisuje? 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o schronisko dla zwierząt, projekt porozumienia z Gminą 

Ostróda, kto jest dyrektorem muzeum, lokalny program rewitalizacji na kolejne lata. Radna 

poprosiła o zaprotokołowanie pytań w protokole z uwagi na brak włodarzy miasta na sesji Rady 

Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin poprosił o odnotowanie w protokole moment 

opuszczenia przez Burmistrza Miasta Ostróda posiedzenia sesji. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak opuścił posiedzenie sesji o godz. 16:08. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do ustaleń Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej, 

Budżetu i Finansów i spotkania z Burmistrzem Miasta w sprawie cmentarza. Miejsc jest bardzo 

mało. Do końca stycznia wszyscy Radni mają otrzymać dokumenty w sprawie autodromu i 

ewentualnego przekształcenia tego terenu na cmentarz. 

Radna Anna Monist, zapytała czy do czasu posiedzenia Komisji będzie wybrany nowy Prezes 

MABK. 

Radny Wojciech Legucki, podczas poprzedniej sesji odwołano Prezesa MABK. 

Radny Ryszard Kowalski, odczytał stanowiska Radnych w sprawie wywozu śmieci. Stanowisko 

stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowanie nad stanowiskiem: 

„Za” – 14 

„Przeciw” – 2 

„Wstrzymało się”- 0 

Obecnych -   16 Radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin , orędownikami wyjścia ze Związku Gmin 

podczas spotkania z mieszkańcami był Prezes Spółdzielni i Burmistrz Zbigniew Michalak. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do tematu wstrzymania sprzedaży mieszkań przez 

Burmistrza Miasta Ostróda oraz organizacji sylwestra z „Dwójką”. Burmistrz jest osobą nie 

wiarygodną. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do podwyższenia pensji dla pracowników. 

Radny Mariusz Bojarowski, podziękował, że zorganizowanie sesji w temacie skargi. To nie 

rada ustala stawki, nie rada organizuje sposób wywozu nieczystości.  

Radna Anna Monist, tego rodzaju transmisje nie docierają do wielu mieszkańców.  
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Ad. 18  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej w 
Ostródzie.  
 
Protokołowali:                                                                                                            Zatwierdził: 
 
Damian Augustyniak                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                           Jacek Dudzin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


